Pembukuannya diperiksa oleh aparat pengawasan fungsional negara; dan

Warisan yang belum terbagi sebagai satu kesatuan menggantikan yang berhak.

3

Orang Pribadi, baik yang merupakan   
WNI maupun WNA yang:

Bertempat tinggal di Indonesia;
Berada di Indonesia lebih dari 183
(seratus delapan puluh tiga) hari
dalam jangka waktu 12 (dua belas)
bulan; atau
Dalam suatu tahun pajak berada di
Indonesia dan mempunyai niat
untuk bertempat tinggal di
Indonesia;

Badan yang didirikan atau bertempat
kedudukan di Indonesia, kecuali unit
tertentu dari badan pemerintah yang

[...]

sosial, ekonomi, dan/atau keuangan
di Indonesia.
Menjalankan kebiasaan atau
kegiatan sehari-hari di Indonesia,
antara lain aktivitas yang menjadi
kegemaran atau hobi.

Kehadiran Fisik
Orang pribadi, baik WNI ataupun
WNA yang berada di Indonesia
selama 183 (seratus delapan
puluh tiga) hari dalam jangka
waktu 12 (dua belas) bulan, baik
secara terus menerus atau
terputus-putus dengan bagian dari
hari dihitung penuh sebagai 1 (satu)
hari merupakan SPDN orang
pribadi.

Niat Bertempat Tinggal di
Indonesia
Orang pribadi, baik WNI ataupun